
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 521 del 17/10/2019 
 

 Oggetto:  Istituzione, per sabato 19 ottobre 2019 dalle ore 6:30 alle ore 14:00 e comunque fino a cessate esigenze, di un
particolare dispositivo temporaneo di traffico, per permettere il regolare svolgimento “la simulazione della fase allarme
rischio vulcanico dei campi Flegrei”.

IL  DIRIGENTE
 Premesso che:

Nell'ambito della “Settimana nazionale di Protezione Civile” istituita con Direttiva PCM 1 aprile 2019, il Dipartimento di 
Protezione Civile ha programmato lo svolgimento di un'esercitazione di livello nazionale per il rischio vulcanico Campi 
Flegrei, che si svolgerà dal 16 al al 20 ottobre p.v.   

Visto che:
 in sede di conferenza dei servizi di lunedì 16 settembre, è stato discusso il programma delle esercitazioni previste

nelle giornate del 18 e 19 ottobre concordando per sabato 19 ottobre la simulazione della fase di Allarme – con
coinvolgimento della popolazione nella fascia oraria 8:00 – 18:00; prevedendo l'allestimento, dalle ore 6:30 del
mattino,  di  due aree di  attesa  della  popolazione (Parcheggio Ippodromo di  Agnano e  Parco Camaldoli)  e  i
percorsi destinati all'allontanamento autonomo e assistito della popolazione;

 ai fini dell'attuazione della simulazione dell'esercitazione nella fase di allarme si rende necessario:
 >  inibire la circolazione veicolare nonché la sosta a pagamento nell'area antistante il parcheggio dell'Ippodromo
Agnano;

 >  la sospensione della pista ciclabile in via Partenope.   
Visto che la  Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione dei

cantieri di lavoro e manifestazioni, nella seduta del 1 ottobre 2019, ha espresso parere favorevole sull'attuazione del
dispositivo di traffico in parola;

Ritenuto per i motivi espressi in premessa di adottare il provvedimento così come indicato riportato nella parte dispositiva del  
presente atto amministrativo.

   Letto il D.L.vo  n. 285 e successive modificazioni.
   Letto il D.L.vo 267/2000.

                                             O R D I N A 

Istituire,  nella  giornata  di  sabato 19 ottobre,  dalle  ore  6:00 alle  ore  14:00 e  comunque fino  a  cessate  esigenze,  il  seguente
dispositivo temporaneo di traffico:
 A nell'area di sosta antistante l'Ippodromo di Agnano:

       1 il divieto di circolazione, fatto eccezione per i veicoli impegnati nella esercitazione;
       2 divieto di sosta con rimozione coatta.
   B in via Partenope:

 la sospensione della pista ciclabile nel tratto compreso tra piazza Vittoria e via Nazario Sauro;
 consentire il transito dei veicoli dei partecipanti alla simulazione.

     Ogni altra ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 
del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

   Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  autorizzato ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
Il  Servizio  Autonomo di  Polizia  Locale,  unitamente  a  tutte  le  forze  di  Polizia,  previste   dall'art.12  del  D.L.vo   n.  285 del
30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.    
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  ricorrere, entro s essanta
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo
dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso   ricorso da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

           Sottoscritta digitalmente da 
Il Dirigente                                  

          Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  del  D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata  in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 17/10/2019, OD/2019/0001122


		2019-10-17T11:31:04+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




